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Contaduría Gral.

de la Provincia

Programación Financiera Art. 22 Ley 7314 Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:29:43

09/10/20

Ejercicio: Trimestre:2020 4

Concepto 1º Trimestre

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 1

1/ 1/ 4 : Of. Investigaciones Admin.y Etica Pública

2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Votado Ejercicio

RECURSOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONÓMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

EXCEDENTES..........:

TOTAL RECURSOS......:

TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.

FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

APLICAC. FINANCIERAS

0,00

1.380.240,00

-1.380.240,00

0,00

0,00

-1.380.240,00

0,00

1.380.240,00

0,00

0,00

-1.380.240,00

0,00

-1.380.240,00

0,00

0,00

0,00

1.545.080,00

-1.545.080,00

0,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

1.545.080,00

0,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.545.080,00

-1.545.080,00

0,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

1.545.080,00

0,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

-1.545.080,00

0,00

0,00

0,00

4.470.400,00

-4.470.400,00

0,00

0,00

-4.470.400,00

0,00

4.470.400,00

0,00

0,00

-4.470.400,00

0,00

0,00

0,00

-4.470.400,00





ARLRF5002

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos correpondientes al Trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 4

12:30:16

09/10/20

Ejercicio: Trimestre:2020 3

Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Residuos Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

1/ 1 : Poder Legislativo

1/ 01 Of. Investigaciones Admin.y Etica Pública/ 04

TOTAL 1/01 : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/04





ARLRF5005

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución Presupuestaria del Trimestre

Cumplimiento de Metas

Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:31:23

09/10/20

Ejercicio: Trimestre:2020 3

Concepto Ejecutado Programado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 4

1/ 1/ 4 : Of. Investigaciones Admin.y Etica Pública

RECURSOS CORRIENTES 0,00 0,00 0,00

GASTOS CORRIENTES 0,00 1.380.240,00 -1.380.240,00

0,00RESULTADO ECONÓMICO: -1.380.240,00 1.380.240,00

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
EXCEDENTES..........: 0,00 -1.380.240,00 1.380.240,00

TOTAL RECURSOS......: 0,00 0,00 0,00

TOTAL GASTOS........: 0,00 1.380.240,00 -1.380.240,00

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

NECESIDAD DE FINANC.: 0,00 -1.380.240,00 1.380.240,00

FUENTES DE FINANC.

0,00 0,00 0,00FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO: 0,00 -1.380.240,00 1.380.240,00

APLICAC. FINANCIERAS

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30:  INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ ORGANISMO: Of. De Investigación y Ética Pública 
NOMENCLADOR: 010104 
EJERCICIO 2020 
 

TRIMESTRE 
1 2 3 4 

  3  

REFERENCIA: Art. 5 c 
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CUMPLIMIENTO DE METAS 

 

Las diferencias en el cumplimiento de metas en Gastos Corrientes se deben a: 

a) Partidas de Personal: Finalizado el trimestre no se cuenta aún con una cuenta 

bancaria y fondos para poder ejecutar el presupuesto 2020. 

b) Bienes y Servicios Corrientes: Finalizado el trimestre no se cuenta aún con 

una cuenta bancaria y fondos para poder ejecutar el presupuesto 2020. 

 

  

 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

 

  



ARLRF5001

Contaduría Gral.

de la Provincia

Evolución de la deuda flotante acumulada

al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 4

12:31:35

09/10/20

Ejercicio: Trimestre:2020 3

Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

1/ 1 : Poder Legislativo

1/ 01 Of. Investigaciones Admin.y Etica Pública/ 04

TOTAL 1/01 : 0,00 0,00 0,00/04



ANEXO 19: DETALLE DE LA PLANTA DE PERSONAL Y CONTRATOS DE LOCACION. 

IMPORTES LIQUIDADOS ACUMULADOS AL FIN DEL TRIMESTRE

REPARTICION: Oficina de Investigaciones, Administración y Ética Pública Nomenclador: 010104

Ejercicio: 2020 Trimestre   3  

Cargos* Importe Cargos * Cargos* Importe Cantidad Importe Cantidad* Importe

Evelina García Druetta Pablo Rafael Gómez Mario Enrique Abed

Directora Contaduría Secretario Administrativo Vicegobernador
H. Cámara de Senadores H. Cámara de Senadores Presidente H. Senado

Contratos Locación 

Servicios/Locación 
Importe

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

ORGANISMO

Planta Personal 

Permanente

Planta Personal 

Temporario Total Planta Personal Horas Cátedra



ANEXO 20: ALTAS Y BAJAS DE CONTRATOS DE LOCACION DE SERVICIOS Art. 33 inc. b

REPARTICION: Oficina de Investigaciones, Administración y Ética Pública Nomenclador: 010104

Ejercicio: 2020 Trimestre   3  

Cantidad al inicio del 

trimestre

Cantidad de bajas del 

trimestre

Cantidad al fin del 

trimestre

Importe total liquidado en 

el trimestre

Evelina García Druetta Pablo Rafael Gómez Mario Enrique Abed
Directora Contaduría Secretario Administrativo Vicegobernador

H. Cámara de Senadores H. Cámara de Senadores Presidente H. Senado

SIN MOVIMIENTO

ACUERDO N° 3949

ORGANISMO

CONTRATOS LOCACION DE SERVICIOS

Cantidad de altas del 

trimestre



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ORGANISMO: Of. De Investigación y Ética Pública 
NOMENCLADOR: 010104 

EJERCICIO  2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

  3  

REFERENCIA: Art. 5 d 

 
 

FO-ARE-IE-01-Rev 0  Página 1 de 1 

 

SIN MOVIMIENTO 

 

 
 
 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

 
 

  
 



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ORGANISMO:  Of. De Investigación y Ética Pública 
NOMENCLADOR: 010104 

EJERCICIO  2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

  3  

REFERENCIA:  Art. 27 
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Indicador: Composición del Presupuesto: Participación porcentual del gasto en personal, gasto 

corriente e inversión real directa, respecto del gasto total. 

Detalle Meta Anual 2020 3° Trimestre 2020 

Gasto Total 
4.470.400 0 

Personal 
2,25 0,00 

Bienes Corrientes 
0,26 0,00 

Servicios Generales 
0,54 0,00 

Bienes de Capital 
0,00 0,00 

 

 
 
 

Evelina Garcia Druetta 

Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gomez 

Secretario Administrativo 

H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

            
 
 
 

  
 



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30:  INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ORGANISMO:  Of. De Investigación y Ética Pública 
NOMENCLADOR: 010104 

EJERCICIO 2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

  3  

REFERENCIA: Art. 28 
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SIN MOVIMIENTO 

 
 
 
   

Evelina Garcia Druetta 
Director de Contaduría 

H.  Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gomez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

 
 
 

  
 



Tribunal de Cuentas de la Provincia de Mendoza  
 

ANEXO 30: INFORMES ESCRITOS 
REPARTICION/ORGANISMO: Of. De Investigación y Ética Pública 
NOMENCLADOR:  010104 

EJERCICIO    2020 TRIMESTRE 
1 2 3 4 

  3  

REFERENCIA: Otras Explicaciones 
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Presentaciones Anexo 2, 2 Bis, 3, 4, 6, 19 y 20, Informes escritos Art 5 c), 5 d) 27 y 28: 

La Oficina de Investigaciones y Ética Publica no ha recibido aún la generación de usuario para 

proceder a realizar las presentaciones antes el H. Tribunal de Cuentas y a partir del mes de 

Octubre se le ha asignado el CUC 4, por lo que ya no dependen del CUC 1 para realizar las 

presentaciones correspondientes a la Ley 7314 de Responsabilidad Fiscal y las presentaciones 

mensuales.  

 

 

 

 

Evelina García Druetta 
Director de Contaduría 

H.Cámara de Senadores 

Pablo Rafael Gómez 
Secretario Administrativo 
H. Cámara de Senadores 

Mario Enrique Abed 
Vicegobernador 

Presidente H. Senado 

 


